ở Khu cách ly y tế tập trung của huyện ...; đồng thời, tăng cường thực hiện các

biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự; an toàn giao thông; phòng, chống tội phạm, tệ

nạn xã hội; ngăn chặn các hoạt động sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, đốt

pháo nổ trái phép. Do đó, công tác chuẩn bị và đón Tết Nguyên đán Tân Sửu

2021 ở các địa phương, đơn vị trong huyện được tổ chức vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm; đời sống vật chất của Nhân dân tiếp tục được cải thiện. Tình hình

trước và trong dịp Tết, cụ thể như sau:

1. Việc triển khai Chỉ thị số 02-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Chỉ thị số 30/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh; Chỉ thị số 01-CT/HU của

Ban Thường vụ Huyện ủy

Thực hiện Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 28/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc tổ chức Tết năm 2021; Chỉ thị số 30/CT-UBND ngày 31/12/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, Chỉ thị

số 01-CT/HU ngày 05/01/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức Tết

năm 2021, UBND huyện đã chỉ đạo các phòng, ban, địa phương, đơn vị tổ chức

cho Nhân dân đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

Tập trung chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện

tốt chính sách an sinh xã hội cho người có công với cách mạng, Mẹ Việt Nam

Anh hùng, gia đình hộ nghèo; tổ chức đón Tết cho Nhân dân đảm bảo vui tươi,

lành mạnh, an toàn về dịch bệnh; không để người dân, hộ gia đình thiếu đói trong

dịp Tết.

Tổng số đối tượng được tặng quà trong dịp Tết Tân Sửu 2021 trên địa bàn

huyện là 16.322 lượt đối tượng, với số tiền 6.155 triệu đồng, trong đó:

- Tặng quà của Chủ tịch nước cho 5.859 đối tượng người có công với cách

mạng, với số tiền 1.778.400.000 đồng; mức loại 1: 600.000 đồng/đối tượng; mức

loại 2: 300.000 đồng/đối tượng.